
（単位：円）
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 (833,000)
基本財産受取利息 833,000

特定資産運用益 (14,000)
特定資産受取利息 14,000

事業収益 (49,290,000)
利用料収益 23,500,000
入場料収益 20,891,000
物品販売収益 90,000
広告料収益 550,000
レストラン事業収益 1,775,000
受取会費 540,000
手数料収益 1,044,000
委託料収益 900,000

指定管理料収益 (86,395,000)
指定管理料収益 86,395,000

受取助成金 (450,000)
受取助成金 450,000

雑収益 (5,000)
雑収益 5,000

経常収益計 136,987,000
（２）経常費用
事業費 (140,826,000)
給料手当 26,695,000
臨時雇賃金 3,862,000
福利厚生費 5,547,000
退職給付費用 769,000
中退共掛金 771,000
役員報酬 0
会議費 30,000
旅費 578,000
減価償却費 41,000
通信運搬費 2,314,000
消耗什器備品費 100,000
消耗品費 2,577,000
印刷製本費 2,588,000
修繕費 1,300,000
賃借料 14,015,000
光熱水費 14,352,000
保険料 191,000
手数料 646,000
調査費 42,000
租税公課 1,119,000
著作権料 231,000
委託費 62,318,000
広告宣伝費 673,000
負担金 67,000

管理費 (875,000)
給料手当 117,000
福利厚生費 25,000
退職給付費用 4,000
中退共掛金 4,000
役員報酬 385,000
会議費 15,000
渉外費 80,000
通信運搬費 6,000
消耗品費 9,000
賃借料 60,000
手数料 10,000
租税公課 4,000
委託費 107,000
負担金 49,000

平成２３年１１月１日から平成２４年３月３１日まで
正味財産増減計算予算書



（単位：円）
科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

平成２３年１１月１日から平成２４年３月３１日まで
正味財産増減計算予算書

経常費用計 141,701,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △4,714,000
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益等計 0

当期経常増減額 △4,714,000
２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0
経常外収益 0

経常外収益計 0
（２）経常外費用 0
経営外費用 0

経常外費用計 0
当期経常外増減額 0
他会計振替額 0
税引前当期一般正味財産増減額 △4,714,000
法人税、住民税及び事業税 324,000
当期一般正味財産増減額 △5,038,000
一般正味財産期首残高 102,493,000
一般正味財産期末残高 97,455,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0
一般正味財産への振替額 0
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 200,000,000
指定正味財産期末残高 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 297,455,000
※本会計年度より公益法人会計基準（平成２０年４月１１日内閣府公益等認定委員会）に基づき作成している。

※公益法人会計基準の運営指針（平成２０年４月１１日内閣府公益認等定委員会）附則第１項に基づき、前事業年度の数値については記載していない



（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振
興を図る事業

地域の芸術文化の振興
に資する事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 (416,000) (0) (417,000) (833,000)
基本財産受取利息 416,000 0 417,000 833,000

特定資産運用益 (2,000) (0) (12,000) (14,000)
特定資産受取利息 2,000 0 12,000 14,000

事業収益 (43,087,000) (6,203,000) (0) (49,290,000)
利用料収益 21,150,000 2,350,000 0 23,500,000
入場料収益 20,891,000 0 0 20,891,000
物品販売収益 90,000 0 0 90,000
広告料収益 50,000 500,000 0 550,000
レストラン事業収益 0 1,775,000 0 1,775,000
受取会費 0 540,000 0 540,000
手数料収益 906,000 138,000 0 1,044,000
委託料収益 0 900,000 0 900,000

指定管理料収益 (80,068,000) (6,327,000) (0) (86,395,000)
指定管理料収益 80,068,000 6,327,000 0 86,395,000

受取助成金 (450,000) (0) (0) (450,000)
受取助成金 450,000 0 0 450,000

雑収益 (0) (0) (5,000) (5,000)
雑収益 0 0 5,000 5,000

経常収益計 124,023,000 12,530,000 434,000 0 136,987,000
（２）経常費用
事業費 (130,389,000) (10,437,000) (0) (140,826,000)
給料手当 25,210,000 1,485,000 0 26,695,000
臨時雇賃金 3,544,000 318,000 0 3,862,000
福利厚生費 5,220,000 327,000 0 5,547,000
退職給付費用 726,000 43,000 0 769,000
中退共掛金 728,000 43,000 0 771,000
役員報酬 0 0 0 0
会議費 29,000 1,000 0 30,000
旅費 573,000 5,000 0 578,000
減価償却費 16,000 25,000 0 41,000
通信運搬費 1,946,000 368,000 0 2,314,000
消耗什器備品費 90,000 10,000 0 100,000
消耗品費 2,373,000 204,000 0 2,577,000
印刷製本費 2,371,000 217,000 0 2,588,000
修繕費 1,170,000 130,000 0 1,300,000
賃借料 12,814,000 1,201,000 0 14,015,000
光熱水費 12,264,000 2,088,000 0 14,352,000
保険料 177,000 14,000 0 191,000
手数料 577,000 69,000 0 646,000
調査費 42,000 0 0 42,000
租税公課 976,000 143,000 0 1,119,000
著作権料 231,000 0 0 231,000
委託費 58,580,000 3,738,000 0 62,318,000
広告宣伝費 665,000 8,000 0 673,000
負担金 67,000 0 0 67,000

管理費 (0) (0) (875,000) (875,000)
給料手当 0 0 117,000 117,000
福利厚生費 0 0 25,000 25,000
退職給付費用 0 0 4,000 4,000
中退共掛金 0 0 4,000 4,000
役員報酬 0 0 385,000 385,000
会議費 0 0 15,000 15,000
渉外費 0 0 80,000 80,000
通信運搬費 0 0 6,000 6,000
消耗品費 0 0 9,000 9,000
賃借料 0 0 60,000 60,000

正味財産増減計算予算内訳表
平成２３年１１月１日から平成２４年３月３１日まで

科　　　　　　目 法人会計 内部取引
消去

合計



（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振
興を図る事業

地域の芸術文化の振興
に資する事業

科　　　　　　目 法人会計 内部取引
消去

合計

手数料 0 0 10,000 10,000
租税公課 0 0 4,000 4,000
委託費 0 0 107,000 107,000
負担金 0 0 49,000 49,000

経常費用計 130,389,000 10,437,000 875,000 0 141,701,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △6,366,000 2,093,000 △441,000 0 △4,714,000
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △6,366,000 2,093,000 △441,000 0 △4,714,000
２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0 0 0 0
経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0 0
経営外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 1,014,000 △1,455,000 441,000 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △5,352,000 638,000 0 0 △4,714,000
法人税、住民税及び事業税 0 324,000 0 324,000
当期一般正味財産増減額 △5,352,000 314,000 0 0 △5,038,000
一般正味財産期首残高 102,493,000
一般正味財産期末残高 0 97,455,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
受取補助金等 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 200,000,000
指定正味財産期末残高 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 297,455,000
※本会計年度より公益法人会計基準（平成２０年４月１１日内閣府公益等認定委員会）に基づき作成している。




